（公 印 省 略）

平成２８年９月吉日

各市町村教育委員会教育長 様

各 学 校 長 様

関 係 各 位

富岡市教育委員会教育長 横 田 公 男

富岡市立南中学校長 中 村 喜 雄

平成２７・２８年度 文部科学省委託事業「道徳教育総合支援事業」研究指定校

研究発表会の御案内

研究主題

多様な価値観を尊重し、よりよい生き方を追求する生徒の育成

－思いや考えを伝え合う指導方法の工夫－

初秋の候、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では平成２７年度より文部科学省「道徳教育総合支援事業」の指定を受け、

道徳教育の充実に向けて研究に取り組んでまいりました。このたび、これまでの研究の成

果をまとめ、下記のとおり研究発表会を開催することといたします。

つきましては、各中学校の先生方をはじめ、多数の皆様の参加をいただきたく、御案内

申し上げます。

記

１ 期 日 平成２８年１１月２４日（木）

２ 会 場 富岡市立南中学校

〒370-2333 群馬県富岡市中高瀬１１１８番地

TEL 0274-64-1603 FAX 0274-64-1815

３ 日 程

13:00 13:20 13:35 14:25 14:45 15:15 16:35

移動 全体会

受付 移動 道徳公開授業 ・ ・挨拶 記念講演会

休憩 ・研究発表

４ 公開授業 １３：３５～１４：２５

学年・学級 授 業 者 内 容 項 目 資 料 名（ 出 典 ）

１年４組 磯部摩耶子 Ｂ感謝・思いやり 夜のくだもの屋（あかつき）

橋本 亮２年３組 Ｃ社会参画・公共の精神 加山さんの願い（あかつき）
石井 梓

３年１組 金子 由季 Ｄ生命の尊さ ドナーカード（あかつき）

５ 全体会 １４：４５～１５：１５

（１）挨拶 富岡市教育委員会 教育長 横田 公男

富岡市立南中学校 校 長 中村 喜雄

（２）来賓紹介

（３）研究発表 富岡市立南中学校 研修主任 赤石 啓寿

６ 記念講演会 １５：１５～１６：３５

【 演 題 】 「特別の教科 道徳」に向けて準備しておきたいこと

【 講 師 】 文部科学省初等中等教育局教育課程課 教科調査官 澤田 浩一 様

７ 参加申込方法

別紙、参加申込書に必要事項を記入の上、ＦＡＸにて送信をお願いします。

締切 平成２８年１１月１０日（木）

８ その他

〇駐車場は校庭となっています。係の指示に従って駐車をお願いします。なお、出入

り口や学校周辺は生徒の下校時刻と重なりますので十分御注意ください。

〇参加者は上履きを御持参ください。

〇本案内は富岡市立南中学校Webページにも掲載してあります。

http://www.nc.t-minami-jhs.gsn.ed.jp/

問合せ先

富岡市立南中学校

教頭 田村 浩二

電話 0274-64-1603

別紙

（送付状は不要です）

富岡市立南中学校 教頭 田村浩二 宛

平成２７・２８年度 文部科学省委託事業「道徳教育総合支援事業」研究指定校

研究発表会 参加申込書

【送信元】

学校名

ＴＥＬ（ ） －

ＦＡＸ（ ） －

【参加者名簿】

Ｎｏ 職 名 氏 名 参観希望学年 自家用車利用

１ １年・２年・３年 有 ・ 無

２ １年・２年・３年 有 ・ 無

３ １年・２年・３年 有 ・ 無

４ １年・２年・３年 有 ・ 無

５ １年・２年・３年 有 ・ 無

（同乗者は無でお願いします）

ＦＡＸ ０２７４－６４－１８１５

締切 平成２８年１１月１０日（木）